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Den fungerende Ordfører (Blern): I 
Ordførerens Fraværelse skal jeg paa Udval- 
gets Vegne tillade mig at anbefale Lovfor- 
slaget til uforandret Vedtagelse. Det 
fremgaar af Betænkningen, at der er et 
Par Mindretal, der have haft nogle Be- 
tænkeligheder ved Lovforslaget, saaledes 
som det er, men som til Trods herfor 
alligevel ikke have stillet Ændringsforslag. 
Jeg skal ikke udtale mig om Mindretalle- 
nes Stilling, men overlade til dem selv at 
udtale sig herom. Der er af det ærede 
Medlem for Kalundborg (Krabbe) udenfor 
Betænkningen stillet et Ændringsforslag 
til § 1, hvorom jeg heller ikke skal udtale. 
mig, idet jeg skal overlade til det ærede 
Medlem selv at motivere sit Ændringsfor- 
slag. Hermed skal jeg anbefale Lovfor- 
slaget til uforandret Vedtagelse. 

N. C. Christensen: Jeg skal ligesom 
den ærede Ordfører anbefale Lovforslaget 
til uforandret Vedtagelse, og naar jeg gaar 
med dertil, er det fordi Forslaget er af 
saa stor. Betydning for vor Smørproduktion 
og for Landet i det hele taget. Nogen 
Betænkelighed har der dog været for mig 
og mine Partifæller ved at gaa med til 
Forslaget, fordi det rimeligvis vil medføre, 
at Margarinen i nogen Grad fordyres. Det 
er jo saaledes, at man der har paabudt 
Anvendelsen af en bestemt Art Olie, i alt 
Fald visse Procenter. Som Forholdet stil- 
ler sig i Øjeblikket, er denne Olie, der 
her er Tale om, nemlig Sesamolie, ikke 
dyrere end de andre Olier, der anvendes, 
men man kan jo befrygte, at Paabudet om 
Brugen af en bestemt Olie og den derved 
foranledigede stærke Efterspørgsel efter 
denne vil bevirke nogen Prisforhøjelse. 
Der har ogsaa været Tider, hvor Sesam- 
olien har været i højere Pris end f. Eks. 
Jordnødolien, som nu anvendes i væsent- 
lig Grad i dens Sted. Men trods det, at 
der altsaa kan være disse Betænkelig- 
heder derved, har Forslaget saa stor Be- 
tydning, at vi ikke have taget i Betænk- 
ning at gaa med til det og foreslaa det 
vedtaget uden Ændringer. 

Der har i Udvalget ogsaa været Tale 
om muligt at bøde paa den Ulempe, jeg 
her har omtalt, at Prisen kan have Ten- 
dens til at gaa op, ved at fritage det Stof, 
vi nu ville paabyde anvendt, for Told. 

Men for det første vilde det, som derved 
sparedes, blive af saa liden Betydning, at 
det neppe vilde være i Stand til at for- 
hindre en, Prisstigning; hvis der i øvrigt 
viser sig Tendens dertil, og dernæst kom- 
mer man derved ind paa at behandle 
Spørgsmaalet om Told i Almindelighed, 
idet de andre Oliestoffer ogsaa ere under- 
kastede Told, og Sesamolie ikke staar 
højere i Told end disse. Vi have derfor 
ment, specielt da Forslaget kun har saa 
kort Rækkevidde, idet det nemlig kun 
spænder over et Aar, at kunne gaa med 
til det. som det er, og jeg skal anbefale 
at vedtage det uden Ændringer. 

Birclr: Jeg deler for saa vidt det 
ærede Medlems Betænkeligheder, som denne 
Lov om Tilsætning af Sesamolie forment- 
lig kan fordyre Margarinen noget. Den 
Forudsætning, at det ikke vil ske, tror jeg 
ikke er rigtig, al den Stund man i hvert 
Fald til de billigere Sorter af Margarine 
kan bruge ikke Sesamolie, ikke Jordnød- 
olie men Cattonolie, Bomuldsfrøolie, der 
er betydeligt billigere, jeg tror, det er ca. 
15 Øre billigere pr. Pund end Sesamolie, 
og for saa vidt man nu bliver tvungen til 
at bruge i alt Fald for en Del Sesamolie 
i Stedet for Bomuldsfrøolie, maa dette 
utvivlsomt bevirke en Fordyrelse. Da jeg 
første Gang saa Forslaget her paa Tin- 
gets Bord, maa jeg tilstaa, at jeg ikke var 
begejstret for det, al den Stund jeg havde 
Margarinekampen i tidligere Tid i sørgelig 
Erindring. Imidlertid er jeg rent tilfæl- 
dig kommen til at tænke noget over 
Spørgsmaalet, og blandt andet saa jeg i 
Gaar i et engelsk Tidsskrift en Artikel af 
en Professor Long, hvori han omtaler de 
forskellige Smørforfalskninger, som ske i 
vore Dage, Forfalskninger, som ganske vist 
ikke behøve at ske med Margarine, men 
med ganske andre Ting. I Øjeblikket 
bruges f. Eks. et Affald af Fedt ovre fra 
Chikagos Slagterier til Smørforfalskning, 
og det skal ikke kunde findes ved nogen 
Analyse, hvilket har vist sig under en Rets- 
sag. Naar der gaar saadanne Forfalskninger 
i Svang, vil jeg indrømme, at det for saa 
vidt vil være rigtigt at give de danske 
Eksportører den Beskyttelse den Dækning 
de have Ret til og ønske. Men jeg skal 
dog bemærke, at en Sætning i den Arti- 
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